
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

26 de Janeiro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

O Município de Caatiba – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO  ELE-
TRÔNICO Nº 001/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de preço  para 
futura e eventual contratação de empresa para a manutenção mecânica pesada e leve,  manu-
tenção elétrica, funilaria e pintura, com fornecimento de peças de reposição com as  mesmas 
especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original”,  orçados 
sobre a tabela de preços praticadas pela “fabricante/montadora” ou do orçamento  gerado 
pelo sistema audatex ou similar para atender a frota de veículos do Município de  Caatiba, de 
acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.  Data/Hora da 
disputa 13/02/2024 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis  em http://
www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br - PNCP. Informações:  licitacaatiba@gmail.com. 
Caatiba, 26 de janeiro de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, junto com a secretaria Municipal de Saúde, em  
consonância com o art. 79 da Lei 14.133/21, procederá ao Chamamento Público nº 003/2024,  
para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na execução de  
Próteses Dentária, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caatiba 

Ba. O período inicial de credenciamento será de 26/01/2024 a 31/01/2024. Edital ficará 
aberto para credenciamento até 31/12/2024, no período das 08:30h ás 17:00h. Aos interessa-
dos o  Edital estará à disposição na íntegra no link: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario, mais  
informações junto ao setor competente, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na  
cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min ou via E-mail: licitacaatiba@gmail.com. Os  
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caatiba/BA, 24 de  
janeiro de 2024. Presidente: Lorena Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, Lei nº 11.947/09, Resolução CD/ FNDE nº 

03/2022 e Lei Federal nº  14.133/21, torna público que será realizada uma licitação Chama-
da Pública nº 004/2024, para credenciamento de  grupos formais de agricultores familiares e 
empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos  informais de agricultores 
familiares ou fornecedores individuais da agricultura familiar interessadas em fornecer  gêneros 
alimentícios, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atendi-
mento dos  Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino. Período para entrega dos envelopes: 
do dia 26/01/2024 a partir das  08h00min, até 16/02/2024 às 09hs:30min na sede da Prefeitura 
Municipal na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro  Caatiba/BA. Os demais atos serão publicados 
no diário oficial do município. O Edital encontra-se disponível no link http://www.ipmbrasil.org.
br/DiarioOficial/ba/pmcaatiba/diario. Lorena Ribeiro do Nascimento –Agente de  Contratação, 
Caatiba, BA – 24 de janeiro de 2024.

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, junto com a Secretaria Municipal de Educa-
ção, em  consonância com o art. 79 da Lei 14.133/21, procederá ao Chamamento Público nº 
001/2024,  para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na 
execução de  serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de 
Caatiba-Ba, 

credenciamento por item/linha. O período inicial de credenciamento será de 26/01/2024 a  
31/01/2024. Edital ficará aberto para credenciamento até 31/12/2024, caso venha necessitar de  
aditivos de inclusão de novas linhas e alteração de distâncias, aberto no período das 08:30h ás  
17:00h. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link:  http://www.caatiba.
ba.gov.br/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à  Av. Francisco 
Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min ou via  E-mail: 
licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário  Oficial 
do Município. Caatiba/BA, 24 de janeiro de 2024. Presidente: Lorena Ribeiro do  Nascimento.

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em consonância com o art. 79 da Lei 14.133/21,  
procederá ao Chamamento Público nº 002/2024, para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa  
jurídica ou física especializada na execução de serviços de transporte alternativo das diversas  
secretarias do Município de Caatiba-Ba, credenciamento por item/linha. O período inicial de  
credenciamento será de 26/01/2024 a 31/01/2024. Edital ficará aberto para credenciamento até  
31/12/2024, caso venha necessitar de aditivos de inclusão de novas linhas e alteração de  distân-
cias, aberto no período das 08:30h ás 17:00h. Aos interessados o Edital estará à disposição  na 
íntegra no link: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario, mais informações junto ao setor  competente, 
estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das  08h30min às 
16h30min ou via E-mail: licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste processo  serão publica-
dos no Diário Oficial do Município. Caatiba/BA, 24 de janeiro de 2024. Presidente:  Lorena Ribeiro 
do Nascimento.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PE001/2024 - PEÇAS 

A Pregoeira do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei  Orgânica Municipal, informa que tendo em visto o erro de grafia AVISO DE 
LICITAÇÃO PE001/2024 - PEÇAS, publica a presente ERRATA, servindo para retificar: 

ONDE-SE LÊ: 
‘’ Data/Hora da disputa 13/02/2024 às 09h30min horas/Brasília’’ 
LEIA-SE: 
‘’ Data/Hora da disputa 15/02/2024 às 09h30min horas/Brasília’’


